
Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo
Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Or¡gen

ACTIVO
Activo C¡rculante
Efectivo y Equ¡valentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equ¡valentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
lnventanos
Almacenes
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos C¡rculantes
Activo No Circulante
lnversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes lnmuebles, lnfraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes lvluebles
Act¡vos lntangibles
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulanles
PASIVO
Pasivo Glrculante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porción a Corto Plazo de la Deuda Públ¡ca a Largo Plazo

Títulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pública a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Públ¡ca/Patr¡monlo Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualización de la Hacienda PÚbica/Patrimonio
Hacienda Públlca/Patrimonlo Generado
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalúos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o lnsuflciencia en la Actual¡zaclón de la Hac¡enda Pública/Patrimonio
Resultado por Pos¡ción Monetar¡a
Resultado por Tenencia de Activos no Monetar¡os

$$ 243,668,566.78
43,743,829.10

0.00
0.00

43,743,829.40
0.00
0.00
0.00
0.00

199,924,737.38
000
0.00
000
0.00
0.00

199,924,737.38
0.00
0.00
0.00

't23,402,182.O4
123,402,182.04

0.00
0.00
0.00
000
0.00

123.401,926.82
0.00

255.22
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

I,173,005,51 1.6¡l
282,609.31

0.00
282.609 31

000
1,172,722,902.33

476,840,741.70
137,722,513.31

0.00
558,159,647.31

0.00
0.00
0.00
0.00

Mtra. Hannia lng
Contralora General

LC Leo

Aplicac¡ón

1,28'.t,788,485.22
556,462,613.96

6,261 ,764.42
550.200,849.55

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

725,325,871.25
228.181,739.01

0.00
163,937,621 50

323,659,270.11
9,547,240.63

0.00
0.00
0.00
0.00

258,287,775.24
258,287,775.24
258,287,775.24

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
000
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

del emisor"

a $
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$$

e$

a$

$ $

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados F¡nancieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

--'=--'7
Mtro. Luis Enrique Rodríguez Castañeda
Auditor Externo
Reg AGAFF10265

Dr Octavio Castillo Acosta
Rector

Mtra
Coordinadora de Adm¡nistración y Finanzas Director de F¡nancieros


